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Podolské mokřady v zimě
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Obecní úřad

Milí spoluobčané,
čas neuvěřitelně rychle ubíhá a vám se dostává do rukou první vydání Podolských listů v tomto roce. Jaro nám pomalu klepe 
na dveře a s jarním obdobím přichází více slunečních dnů, lepší nálada, pozitivní myšlení a svět je hned radostnější. Snad i toto 
číslo zpravodaje přispěje ke zlepšení  vaší nálady.

Slovo starostky

Co možná nevíte

Výměna střechy na obecním úřadě a sběrném místě Výměna veřejného osvětlení

Práce na úřadě se nikdy nezastaví 
a nikdy nekončí. Ať je to období zimy či 
jara, pořád je co dělat. Počátkem každé-
ho roku probíhá na úřadě inventarizace 
majetku, do které jsou zapojeni všichni 
pracovníci. Dále práce pokračovaly pře-
stěhováním části archivu do uvolněných 
prostor na budově mandlovny, vyklize-
ním rodinného domu ve Sklepničkách 
čp. 120, který obec v  minulých letech 
koupila. V době vegetačního klidu dřevin 
jsou také aktuální práce, jako je čištění 
pozemků od náletových dřevin a práce 
v  obecním lese. Tentokrát jsme vyčistili 
od náletových dřevin mokřad Kačinec 
nad ulicí Žleb a blízké okolí mokřadu.

V roce 2001 proběhla v budově obecního úřadu celková rekonstrukce. 
Střecha však zůstala v původním stavu. Po dalších dvaceti letech je její stav 
havarijní. V  letošním roce to chceme napravit a střechu vyměnit. Práce na 
střeše jsme ještě doplnili o zateplení stropů a výměnu vchodových dveří. 
Tyto práce přispějí nejen ke zlepšení tepelného komfortu v budově, ale hlav-
ně k úspoře elektrické energie. Zlepší se i hledisko estetické. Práce budou 
probíhat v měsíci dubnu a nedotknou se pracovní doby na obecním úřadě.

Stejná fi rma bude pokračovat s výměnou střechy na sběrném místě, kde 
nám do budovy také zatéká. Budovu na sběrném místě již dnes využíváme 
jako zázemí pro zaměstnance a skladujeme zde materiál a techniku. V tom-
to případě bude stará krytina nahrazena plechovou a tvar střechy zůstane 
stejný.

Od loňského roku připravujeme výměnu veřejného 
osvětlení. Máme již vybránu montážní fi rmu. V  rámci 
zakázky budou stávající sloupy veřejného osvětlení při 
hlavní silnici natřeny novou barvou a lampy vyměně-
ny za úspornější. V bočních uličkách budou vyměněny 
stožáry i  lampy. Kde současné rozmístění nesplňuje 
osvětlovací normy, dojde k doplnění stožárů nebo po-
sunutí. Ve velmi špatném stavu je také rozvaděč veřej-
ného osvětlení umístěný u autobusové zastávky, který 
bude kompletně vyměněn.

Nové osvětlení by nám mohlo začít svítit na podzim 
tohoto roku.

Schody u školy mají nové Schody u školy mají nové 
protiskluzové nášlapyprotiskluzové nášlapy
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Práce v mateřské škole
V  loňském roce oslavila budova ma-

teřské školy své čtyřicáté výročí od svého 
otevření a s ní i vnitřní rozvody. Především 
rozvody odpadních vod nám v posledních 
letech praskají a  způsobují provozní pro-
blémy. Pro jejich havarijní stav jsme se roz-
hodli, že v  letošním roce potrubí odpad-
ních vod i  vodovodní potrubí vyměníme. 

Na tyto práce naváže kompletní výměna 
povrchů a  zařizovacích předmětů v  hy-
gienickém zázemí pro děti i  personál. Do 
rekonstrukce jsme zahrnuli také kuchyň. 
Nejvíce potrubí se totiž sbíhá a  prochází 
právě kuchyní. Realizaci výše uvedených 
prací máme naplánovanou na letní prázd-
niny. Provoz mateřské školy bude po dobu 

měsíce července přesunut do budovy zá-
kladní školy.

Práce by fi rma měla ukončit koncem 
srpna, abychom v  září mohli přivítat děti 
a personál v novém.

Krásné jarní dny plné sluníčka 
přeje Jana Rýpalová, 

vaše starostka 

Vybráno ze 4. zasedání zastupitelstva obce Podolí konaného dne 1.3. 2023

Vybráno ze 3. zasedání zastupitelstva obce Podolí konaného dne 23.2.2023

Zastupitelstvo obce schválilo 

• uzavření smlouvy o dílo s fi rmou Josef Melichárek, Ve Strhanci 
1009, 686 04 Kunovice, IČ 10091246

• uzavření smlouvy o dílo na dodávku technologie do kuchyně 
Mateřské školy Podolí s  fi rmou UNIS-JAKOS, s.r.o., Vodní 110, 

686 01 Uherské Hradiště. IČ 46974822
• uzavření smloivy o dílo na rekonstrukci veřejného osvětlení s fi r-

mou Peter Havelka, Ořechová 676/4. 691 06 Velké Pavlovice, IČ 
63437686

• rozpočtové opatření č.2/2023

Zastupitelstvo obce schválilo:

• prodej pozemku p.č. 3233/6 označený jako díl a)-o rozloze 19m2
• prodej pozemku p.č. 3233/6 označený jako díl b)-o rozloze 12m2
• uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku s p.č. 916/124

• uzavření nájemní smlouvy na obecní byty čp. 288
• uzavření smlouvy o dílo na výměnu střechy a zateplení stropů 

budovy obecního úřadu a sběrného místa a rozpočtové opatření 
č. 1/2023

Podolský tmel

Obecní ples
20. ledna 2023 se v kulturním domě uskutečnil 3. obecní ples. 

Večer zpestřilo vystoupení břišních tanečnic z tanečního centra La-
yla Kunovice. To určitě potěšilo nejen oko pánského návštěvníka. 
K dobré náladě přispěla i hudební skupina Kasanova, která návštěv-
níkům dokázala pořádně rozproudit v žilách krev. Pro přítomné byla 

připravena bohatá tombola, foto koutek a bar, kde již tradičně ob-
sluhovali manželé Snopkovi. Děkujeme pořadatelům za přípravu 
a sponzorům za fi nanční a věcné dary do tomboly. O tom, že se 
všichni dobře bavili svědčí to, že návštěvníci odcházeli domů až 
v brzkých ranních hodinách.
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Mikroregion Dolní Poolšaví v roce 2022 
Mikroregion Dolní Poolšaví je dobrovolný svazek 

obcí, který sdružuje šest obcí na dolním toku řeky 
Olšavy – Kunovice, Popovice, Hradčovice, Drslavice, 
Veletiny a Podolí. Společně v každém roce mimo jiné 
představujeme náš mikroregion návštěvníkům Slovác-
kých slavností vína v  Uherském Hradišti a  pořádáme 
příměstský tábor Poznej Dolní Poolšaví a jeho tradice. 

Slavnosti vína jsou již druhé desetiletí jednou z nej-
větších akcí na Slovácku a Mikroregion Dolní Poolšaví 
je jejich nedílnou součástí. 

Na příměstském táboře děti navštíví každý den jed-
nu z obcí mikroregionu, kde pro ně ve spolupráci nejen 
se starosty připravujeme program, při kterém využijí, 
jak své znalosti, tak i svou zručnost. Vaše děti si po dobu 
tábora alespoň na několik hodin denně odpočinou od 
moderní techniky, jsou na čerstvém vzduchu a pevně 
věříme, že se i něco nového naučí. O oblíbenosti tábo-
ra svědčí i to, že se nám v každém roce hlásí stále více 
zájemců. 

V  minulém roce se mikroregionu podařilo získat 
dotaci na vytvoření Strategie rozvoje mikroregionu, 
jejíž součástí je i Akční plán na příští léta a pasportizace 
členských obcích. V letošním roce byla tato dokumen-
tace zkompletována a předána starostům. Všechny do-
kumenty jsou také zveřejněny na webových stránkách 
mikroregionu www.dolnipoolsavi.cz. 

Pro nadcházející sezonu dokončujeme novou akti-
vitu, která je určená především rodinám s dětmi a bude 
již brzy dostupná na našich webových stránkách. 

Poděkování
V  letošním roce je to 

35 let co manželé Jarmila 
a  Zdeněk Kasperovi bydlí 
v Podolí. Od té doby věnují 
svůj volný čas různým spor-
tovním a společenským ak-
tivitám pod záštitou Sokola. 
Jejich aktivity jsou zaměře-
ny na všechny věkové ka-
tegorie. Když začnu od těch 
nejmenších, tak je to cviče-
ní rodičů s dětmi, mladších 
žáků, starších žáků, ženy 
i  muži mají možnost navštěvo-
vat zdravotní cvičení a jógu. Od 
loňského jara  je tu opět mož-
nost pro děti navštěvovat turis-
tický oddíl a s ním zažívat různá 
dobrodružství v  Podolí i  na vý-
pravách mimo něj. 

Děkuji za všechny, že nám 
věnujete tolik svého volné-
ho času, organizujete pro nás 
rozmanité akce. Velmi si toho 
vážíme a  jsme rádi, že vás tady 
máme.  

Jana Rýpalová, 
Členka Tělocvičné jednoty

Sokol Podolí
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Podolské Královničky 
Podolské Královničky přinesou do našich domovů jaro 

Na Smrtnou neděli 26. března vyjdou děvčata s ozdobenými 
létéčky do ulic naší obce.

Naposledy Královničky vyšli někdy v polovině 70. let, tra-
dice se obnovila v  roce 2014. Po kovidové pauze děvčátka 
znovu vyjdou do ulic Podolí poslední březnovou neděli.

Zazpívají Vám starodávnou píseň Stála panenka Maria, 
která vypráví příběh zrození Marie Panny a jejího syna Ježíše. 
Nosení letéčka je vyjádřením symbolického vítání jara, ote-
vření našich srdcí a domovů. Tento symbol je vyjádřen písní 
a také borovicovou větvičkou, která je zdobená bílými vejci, 
růžemi, papírovými kvítky a mašlemi.

Děvčata budou vycházet v 9 hodin od obecního úřadu 
v Podolí a rozejdou se svým poselstvím k Vašim příbytkům. 
Můžete je odměnit podobně, jak se odměňují chlapci při šla-
hačce.

Tato akce vzniká ve spolupráci se Spolkem Folklor a kul-
tura v Podolí, který zaštiťuje Frišky. Veškeré zázemí a podporu 
pro tuto akci nám poskytuje obec Podolí.

Všem vám moc děkujeme! Za děti a Frišky, Ivana Mikušková 

Tříkrálová sbírka  2023 
„Rozpečetěno, sečteno a další 

rekord je tady,“ zní nyní uhersko-
hradišťskou charitou po spočítání 
výtěžku letošní Tříkrálové sbírky. 
A  opravdu je důvod ke spokoje-
nosti, protože se letošní částka 
vyšplhala přes neuvěřitelných 3,5 
milionu.  

V  obci Podolí jsme se při pří-
pravě a  rozpisu koledy  potýkali 
s  nemalými problémy. Sychravé 
počasí, které panovalo si vybí-
ralo svou daň v  podobě nemocí 
dětí – koledníčků. Už se zdálo, že 
skupinky budou v menším počtu 
než obvykle. Což by znamenalo 
delší  úsek pro každou skupinku. 

A samozřejmě i větší časovou a fy-
zickou náročnost pro koledníčky.  
Naštěstí vše dopadlo dobře. Děti 
se uzdravily, nepršelo ani nemrzlo 
a koleda se vydařila. Dokonce děti 
opět doprovodili na koledě koníci 
rodiny Májíčků. Jejich doprová-
zení se v  naší obci stalo novou 
tradicí. Májíčkovým patří za jejich 
ochotu velké poděkování. Naše 
obec se tak svou účastí na koledě 
mohla podílet na rekordní částce, 
kterou se podařilo vybrat.  Štědří 
dárci v obci Podolí vložili do kasi-
ček koledníků 35112,-KČ !  Velké 
díky patří štědrým dárcům, koled-
níčkům a jejich rodičům.

Z naší knihovny
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Košt slivovice
V  sobotu 4. března se uskutečnil 

v kulturním domě v Podolí 19. ročník 
koštu slivovice. Bylo dodáno 40 vzorků 
slivovice. Hodnotících se sešlo celkem 
25. Byly vytvořeny 2 skupiny, z nichž 4 
nejlepší vzorky postoupily do fi nále. 
Pořadí v kategorii slivovice bylo násle-
dující. 

Z činnosti spolků

Březen- měsíc čtenářů
Srdečně zveme všechny čtenáře (stávající i bu-

doucí) do naší knihovny. Máme mnoho krásných 
knižních novinek k zapůjčení. Knihy, které nemáme 
je možné zajistit ve výměnném fondu. Z knihovny 
je možné si zapůjčit i deskové hry z naší nabídky. 
A nejen to. V knihovně pro vás chystáme kreativní 
tvoření a spoustu jiných zajímavých akcí. Knihovna 
je otevřena každý čtvrtek od 16 do 18 hodin. Kdo 
by nemohl ze zdravotních důvodů navštívit naši 
knihovnu osobně, může využít službu „mobilní 
knihovny“, která vám vybrané knihy doručí přímo 
domů. Roční poplatek za dospělého čtenáře činí 
50,- KČ, senioři 25,- KČ a děti 20,- KČ. Tak přijďte – 
knihovna je zde pro vás.

1. Alois Jakšík
2. Pavel Šišák
3. Antonín Hanáček
4. Zbyněk Křen
5. František Bičan
6. Milan Strážnický
7. Ludmila Habartová
8. Jiří Richtr

Zajímavostí bylo také hodnocení, jak který vzo-
rek slivovice chutnal. A tak jsme se mohli dovědět, 
že některé vzorky byly pěkné hladké, harmonické 
nebo měly pěknou kostku. Několik vzorků bylo 
hodnoceno s dovětkem – OK. Jak se všichni hodno-
titelé shodli, v tomto ročníku koštu se sešlo hodně 
dobrých vzorků.

Jaroslav Míšek

Bleší trh
Na myšlenku blešího trhu mě přivedla návštěva na sběrném 

místě, kde jsem viděla, kolik pěkných a funkčních věcí se vyho-
dí. Je to velká škoda a především obrovská zátěž pro naši příro-
du. Proto jsem v našem kulturním domě se uspořádala první 
ročník blešího trhu. Kdo chtěl, mohl provést téměř „jarní“ úklid 
svého domu a vytřídit nepotřebné, ale stále užitečné a funkční 
věci. Ty následně prodat na našem blešáku. Překvapilo mě, že se 
zúčastnili i sběratelé z okolních vesnic. Bleším trhem se snažíme 
podpořit ekologický postoj k uhlíkové stopě, kterou zde člověk  
zanechává. Věci, které nám již neslouží, by mohly být využity 
někým jiným. Tuto myšlenku by si mělo osvojit daleko více lidí. 
Odpad, který produkujeme by měl být eliminován. A samozřej-
mě by i naše obec ušetřila za odvoz kontejnerů s odpadem :-)
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Výroční členská schůze zahrádkářů
V pátek 24. února se v kulturním domě 

v Podolí uskutečnila výroční členská schů-
ze místní organizace českého zahrádkář-
ského svazu. V úvodu zhodnotil předseda 
organizace Libor Hanáček ve zprávě o čin-
nosti rok 2022. Ve svém vystoupení nastínil 

i plán akcí na letošní rok, z nichž nejbližší je 
4. března 19. ročník koštu slivovice v kultur-
ním domě v Podolí a začátkem května jarní 
výstava Floria v Kroměříži spojená s návště-
vou Košíkářského muzea v Morkovicích – 
Slížanech. Hudbu měl na starosti letos opět 

Josef Machálek, který hrál ke zpěvu i tanci 
skoro až do půlnoci. Letos zahrádkáři pře-
vážně diskutovali a u harmoniky si s Jose-
fem Machálkem zazpívali moravské lidové 
písničky.

Jaroslav Míšek

Z činnosti Sokola

Silvestrovský pochod
Po covidové pauze, poslední den loňského roku, uspořádal 

sportovní výbor obce pochod do Amfíku. Zde zajistila obec Po-
dolí pro účastníky posezení s  malým občerstvením. Někteří se 
rozhodli, že zůstanou v teple restaurace a povypráví si a ti od-
hodlanější se vydali k rozhledně na Rovninu. Zde si navzájem na-
bízeli vánoční cukroví a někteří dospěláci také vzorky slivovice, 
popřáli si vše nejlepší do nového roku a vydali se zpět k domo-
vům. Celkem se akce zúčastnilo cca 70 Podolanů.

Výprava na Pepčín   
Hned druhý den letošního roku se 

vydal turistický oddíl na první výpravu. 
Autobus dopravil turisty do Drslavic. Zde 
dostali vedoucí družstev mapy s vyznače-
nou trasou a na rozcestích určovali, kudy 
jít dál. Hledání cesty děti zvládly výtečně 
a za chvíli jsme se ocitli na paloučku, kde 
dříve stával zámeček Pepčín. Nechal jej 
postavit hrabě Václav Robert z Kounic pro 
svou ženu Josefínu. Po cestě bylo mokro, 
nedaly se hrát hry, a proto jsme si povídali 
tedy o jeho smutném osudu, o vydranco-
vání na konci války, o netečnosti lidí, kteří 
ho nechali zchátrat natolik, až musel být 
v  únoru 1981 po rozhodnutí ONV zbo-
řen. Škoda této krásné stavby. Na Pepčíně 
turisťáci posvačili a  vyzkoušeli si rozdě-
lat oheň. Obě družstva dostala krabičku 
zápalek s  10 sirkami. Všichni se rozběhli 
po okolí najít něco suchého, co by dobře 
hořelo. Ti, kteří si vzali krabičku KPZ, byli 
ve výhodě. Měli březovou kůru a pár zá-
palek navíc. Nakonec obě družstva úkol 

splnila. Další zastávka byla ve Veletinách. 
Zde nám Lenka Mikulová s Lenkou Krčo-
vou za podpory Radka Mikuly připravila 
malé občerstvení. Horký čaj, špekáčky 
s chlebem, hořčicí nebo kečupem. Krátký 

odpočinek a  svačinka nám před cestou 
do Podolí přišly vhod. Vycházka zpestřila 
dětem poslední den vánočních prázdnin. 
Trasa měřila 8,5 km a zúčastnilo se 9 dětí 
a 7 dospělých.
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Prohlídka Památníku Velké Moravy

Lyžování na Stupavě

„Žij přítomností, sni o budoucnosti, uč se minulostí.“To bylo 
motto dnešní výpravy. Pátek 3. února, den pololetních prázdnin, 
využili sokolové k návštěvě Památníku Velké Moravy. Přestože 
termín vycházky byl zveřejněn v obecních vitrínách již od listo-
padu loňského roku, na nádraží do Popovic přišli jen dva dospělí 
a 4 děti. Čekání na vlak si sokolíci krátili hraním her sudý, lichý 
a kámen, nůžky, papír. Po příjezdu do Starého Města si zahrá-
li ještě na labužníka a  na detektiva. Husté sněžení lákalo děti 
ke koulování a stavění sněhuláků, i  tak cesta z nádraží uběhla 
rychle. Nejdříve jsme si prohlédli starou expozici muzea, ale nej-
více nás zaujalo nově vybudované Cyrilometodějské centrum, 
otevřené v roce 2022. V horní části lákala multimediální výstava 
„Příběh Konstantina a Metoděje“a v dolním podlaží jsme se vrá-
tili do pravěku. V této tmavé části se nacházely artefakty z dob 
lovců mamutů a prvních zemědělců, které byly nalezeny v okolí 
Uherského Hradiště. Nejzajímavější byly interaktivní tabule, na 
kterých se dala skládat leporela, či pexesa s obrázky různých ná-
dob, úlomků či ozdob. Dokonce i na čas. Po prohlídce nás hnala 
kupředu slíbená návštěva cukrárny v Uherském Hradišti, čekání 
na zpáteční autobus tak bylo více než příjemné.

V sokole vedeme děti nejen ke cvičení, 
pobytu v přírodě, turistice, ale také k rekre-
ačním sportům jako je například lyžování. 
I proto jsme se v jarní prázdniny rozhodli, že 
využijeme volných dní k lyžařskému výcvi-
ku na Stupavě. Díky obětavosti a vstřícnos-
ti Honzy Strnada, který pro Sokol půjčuje 

na takové akce mikrobus, byla doprava na 
svah jednodušší. Lyžovalo se v pondělí a ve 
čtvrtek. Výcviku se zúčastnily i  děti, které 
na lyžích stály poprvé a myslím, že za dva 
dny udělaly velké pokroky. Musí se sice ješ-
tě hodně učit, ale první křest mají za sebou 
a  nyní se již budou jenom zdokonalovat. 

Zkušenější lyžaři jezdili společně s  rodiči 
a  nebojácně zdolávali zdejší sjezdovku. 
Moc děkujeme tatínkům, kteří pomohli 
dětem s obouváním a nasazováním lyžař-
ské výstroje a s dozorem na svahu. Škoda, 
že příležitosti nevyužilo více dětí. 

Zdeněk Kasper
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Tříkrálové vinšování Pololetní vysvědčení a výstava Krysáků

Karneval Malované domečky

Žáci základní školy si v pracovních činnostech vytvořili obrázek 
s Kašparem, Melicharem a Baltazarem, připravili kostýmy a vyrazili 
popřát štěstí, zdraví, dlouhá léta.

Poslední lednový den patřil slavnostnímu předání vysvědče-
ní. V  uherskobrodském muzeu si děti užily interaktivní výstavu 
Krysáci a také dostaly vysvědčení. Sladkou tečkou byla na závěr 
návštěva cukrárny.

Sobotní odpoledne patřilo dlouho připravovanému karne-
valu. Masky i jejich doprovod provedl maškarním rejem plným 
soutěží a  tance herec a moderátor Daniel Gajdoš. Závěr patřil 
rozdání cen z bohaté tomboly.

ZŠ a MŠ Podolí tímto děkuje zřizovateli a všem, kteří přispěli 
do bohaté tomboly a pomohli tak vykouzlit úsměv na tvářích 
dětí.

Výtvarná výchova byla 
tentokrát věnovaná malo-
vání na dřevo. Žáci měli vy-
tvořit domeček podle svých 
představ volnou technikou. 
Z jednotlivých domečků pak 
bude postavena celá vesnice.

Zprávičky z naší školičky...
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Projekty v angličtině

Loučíme se s plaváním

Scénické čtení

Soutěž Auto snů
Třetí třída je v anglickém jazyce přelomová, protože se během 

roku děti naučí psát, číst i mluvit. Třeťáci výborně zvládli projekt 
My family, kdy ostatním spolužákům povídali o své rodině a jejích 
členech.

V letošním roce opět absolvoval celý 1. stupeň plaveckou výu-
ku. Připojily se i děti z mateřské školy, které se hravou formou se-
znamovaly s vodou pohybem v ní. Všichni měli možnost vyzkou-
šet si plavání s různými pomůckami a osvojit si základy plaveckých 
stylů. Závěrem byli žáci poučeni o bezpečném koupání ve volné 
přírodě a pravidlech při pohybu ve vodě. Nabyté dovednosti jsou 
zhodnoceny na Mokrém vysvědčen

Po delší době k nám zavítal herec David Vacke a spolu s Tere-
zou Hrabalovou nám zahráli pohádku Jana Wericha. Do poučného 
příběhu O rybáři a jeho ženě se zapojily i všechny děti, kterým se 
program moc líbil.

I  letos se naše ško-
la zapojila do soutěže 
Toyota dream car, ve kte-
ré se loni úspěšně umístil 
Matyas Révay. Děti měly 
vytvořit auto svých snů 
prostřednictvím malby, 
kresby nebo koláže.

Březen v MŠ
V mateřské škole se věnujeme tématu lidské tělo. Děti pozná-

vají jeho části a fungování prostřednictvím obrázků, výtvarných 
činností, skládaček, pracovních listů a dalších. Povídáme si také 
o tom, co lidskému tělu prospívá a škodí, jak se o něj máme starat.

Programování s Baltíkem

Hrajeme si na obchod

V pondělí dopoledne zpestřilo výuku programování s čarodě-
jem Baltíkem. Naši školu navštívil přímo autor programu pan Sou-
kup a předvedl žákům možnosti vizuálního programování. Všichni 
dostali vlastní heslo, takže v programu mohou pracovat i doma.

Ve třetí třídě patřila jedna hodina prvouky obchodování. 
V rámci tématu zboží a výrobky jsme si vyzkoušeli obchodování, 
zacházení s fi nancemi a rozhodování o nákupech.

Únor ve školce
Ve školce se každý den učíme něco nového. Procvičujeme 

motoriku, pravolevou orientaci, trénujeme grafomotoriku, dozví-
dáme nové informace a hrajeme se s kamarády.

Co se děje v družině
Odpoledne po skončení vyučování si v družině hrajeme, tvo-

říme, malujeme, vaříme, pečeme i ochutnáváme, cvičíme a cho-
díme ven.

Začátek roku v MŠ
Ve školce se každý den děje něco zajímavého. Procvičuje se 

jemná i hrubá motorika, maluje, stříhá, povídá, hraje divadlo, chys-
tá hostina a také slaví tříkrálový svátek.
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Společenská kronikaSpolečenská kronika

Naši jubilanti

Narození
Dne  3. března 2023 se manželům Aleně a Jakubovi Smilkovým narodil syn Lukáš.

Úmrtí
Dne 17. prosince 2022 zemřela paní Vladislava Podškubková.

Dne 13. března 2023 zemřel pan Antonín Hanáček

Závodný Václav   60 

Mahdalíková Emilie  60 

Ondrůšková Jaroslava  60 

Šišáková Lenka  65

Bořuta Miroslav  65

Toman Rostislav  70

Lysoněk Jaroslav 75 

Hanáčková Ludmila  75

Zerzáňová Blažena  75

Kryštofová Milada  81

Hruboš Ladislav  81 

Fornůsková Bohumila  82 

Majíček Antonín  82

Matoušková Irena  84

Stojaspalová Františka  84

Prachařová Zdeňka  86 

Hrubošová Slavomíra 86 

Kaňovská Ludmila  86 

Juřičková Františka 88

Šišáková Anna  88 

Prachař Antonín  89 

Novotná Antonie  91

Kenjová Františka  94 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.

Všem miminkům přejeme pevné zdraví a šťastný život.

Čest jejich památce.


